[image: image1.jpg]

Администрация

городского поселения Воскресенск

Воскресенского муниципального района

Московской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                                        от_________________________№_________

Об утверждении Порядка финансирования бюджетных средств на предупреждение и ликвидацию чрезвычайных ситуаций (в части решения вопросов по защите населения от нападения безнадзорных животных) на территории городского поселения Воскресенск Воскресенского муниципального района Московской области
В целях осуществления контроля использования денежных средств,  выделяемых из бюджета городского поселения Воскресенск Воскресенского муниципального района Московской области, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок финансирования бюджетных средств на предупреждение и ликвидацию чрезвычайных ситуаций (в части решения вопросов по защите населения от нападения безнадзорных животных) на территории городского поселения Воскресенск Воскресенского муниципального района Московской области (прилагается)
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

3. Контроль исполнения настоящего постановления  возложить на заместителя главы администрации – начальника финансово-экономического управления   Сайкину О.В.
Глава городского поселения Воскресенск                                                       А.В. Квардаков

Приложение

                                                                                     Утвержден
                                                                                        Постановлением администрации

                                                                                      городского поселения Воскресенск

                                                                                      Воскресенского муниципального района

Порядок

финансирования бюджетных средств на предупреждение и ликвидацию чрезвычайных ситуаций (в части решения вопросов по защите населения от нападения безнадзорных животных) на территории городского поселения Воскресенск Воскресенского муниципального района Московской области
Общие положения

Данный порядок определяет механизм и условия финансирования услуг на предупреждение и ликвидацию чрезвычайных ситуаций (в части решения вопросов по защите населения от нападения безнадзорных животных) на территории городского поселения Воскресенск Воскресенского муниципального района Московской области (далее – городского поселения Воскресенск). Расходы на указанные цели осуществляются в пределах средств, предусмотренных в бюджете городского поселения  Воскресенск на соответствующий финансовый год.

 Определение объема затрат

Объем затрат в  части решения вопросов по защите населения от нападения безнадзорных животных на территории городского поселения Воскресенск  определяется постановлением  главы городского поселения  Воскресенск «О проведении мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций (в части решения вопросов по защите населения от нападения безнадзорных животных)  на территории городского поселения Воскресенск», в соответствии со сметой расходов,  утвержденной распоряжением главы городского поселения Воскресенск.
Финансирование услуг
Финансирование услуг, перечисленных в смете расходов по мероприятиям на предупреждение и ликвидацию чрезвычайных ситуаций (в части решения вопросов по защите населения от нападения безнадзорных животных)  на территории городского поселения Воскресенск, осуществляется в соответствии с «Порядком исполнения бюджета городского поселения Воскресенск Воскресенского муниципального района по расходам  (в части исполнения бюджетных обязательств на оказание муниципальных  услуг, социальное обеспечение населения, предоставление бюджетных инвестиций юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам-производителям товаров, работ, услуг), учета бюджетных обязательств приостановления санкционирования оплаты денежных обязательств бюджетного учреждения», утвержденным постановлением главы городского поселения Воскресенск Воскресенского муниципального района Московской области от 31.12.2009 года  № 298 на основании муниципальных контрактам (договорам), заключенным с исполнителями услуг  в соответствии с нормами Федерального закона от 05.04.2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», отдельные законодательные акты Российской Федерации
5. Контроль целевого использования финансовых средств

Контроль целевого использования средств бюджета городского поселения Воскресенск Воскресенского муниципального района Московской области выделяемых для финансирования расходов, предусмотренных настоящим Порядком, осуществляется заместителем главы администрации – начальником управления развития городской инфраструктуры.